
UCHWAŁA NR LXV/625/23 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, 572 i 1463) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U z 2023 r., poz. 775 i 803), Rada Miejska w Ozimku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania anonimową skargę złożoną w dniu 29 sierpnia 2023 r. dotyczącą 
działalności Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ozimku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ozimku 

 
 

Aldona Koczur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F954FE5-5D7D-4CB8-A875-609FCE33DA0F. Podpisany



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 sierpnia 2023 r. do Rady Miejskiej w Ozimku wpłynęło anonimowe pismo nazwane skargą na 
działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. 2023 r. poz. 775 i 803., dalej: "k.p.a.") , jeżeli przepisy szczególnie nie określają innych organów 
właściwych do rozpatrzenia skarg, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych. Z kolei zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

W świetle powyższego, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ozimku pismem RM.0004.2.30.2023 z dnia 
31 sierpnia 2023r., przekazała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem ustosunkowania się do 
zarzutów podnoszonych w skardze. 

 W dniu 6 września 2023r. Komisja zapoznała się z powyższym pismem i postanowiła pozostawić 
anonimową skargę bez rozpoznania. Analizując zgromadzony materiał Komisja stwierdziła: 

Warunki formalne, jakie powinna zawierać skarga w rozumieniu art. 227 k.p.a. określa §8 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46) wydanego na podstawie art. 226 k.p.a. 
Przepis ten jest bezwzględnie obowiązujący i nakazujący spełnienie powyższych wymogów formalnych, 
a niedochowanie ich sankcjonuje pozostawieniem skargi bez rozpoznania. 

W związku z powyższym należy stwierdzić, że skarga z dnia 25.08.2023 r. (data wpływu 29.08.2023) 
dotycząca działalności dyrektora SP nr 3 w Ozimku nie spełnia warunków formalnych, o których mowa 
w treści rozporządzenia. Zgodnie z §8 ust. 1 ww. rozporządzenia skargi i wnioski niezawierające imienia 
i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Przedmiotowe pismo 
nie zawiera oznaczenia nadawcy (imienia i nazwiska lub nazwy), ani adresu zwrotnego, na kserokopii 
koperty dołączonej do skargi również nie widnieje żaden nadawca. Mając na uwadze powyższe Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji pozostawia skargę bez rozpoznania z przyczyn wskazanych powyżej. 

Z tych samych względów po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rada 
Miejska w Ozimku pozostawia skargę bez rozpoznania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F954FE5-5D7D-4CB8-A875-609FCE33DA0F. Podpisany


	UCHWAŁA NR LXV/625/23 RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


